**Vers.** Domine exaudi **Ecc.**

**Resp.** Et clamor meus **Ecc.**

**Vers.** Dñs vob. **Resp:** Et cum Spir:  
**OREMVS.**

**D**omine Deus omnipotens, cui adstat e-  
 xercitus Angelorum cum tremore, quo-  
 rum seruitium spirituale cognoscitur,  
 dignare respicere & benedicere & **X** san-  
 tificare **X** hanc creaturam olei, quod ex  
 oliuarum succo eduxisti, & ex eo infirmos  
 inungi mandasti, quatenus sanitatem perce-  
 pta, tibi Deo viuo & vero gratias agerent;  
 praesta quæsumus, ut hi qui hoc oleo, quod  
 in tuo nomine benedicimus **X** vni fuerint  
 ab omni languore, omniq; infirmitate, atq;  
 cunctis insidiis inimici liberentur & cunctæ  
 aduersitates separentur à plasmate tuo, quod  
 pretioso sanguine Filii tui redemisti: ut nun-  
 quam ledatur à morsu serpentis antiqui. Per  
 Dñm nostrum &c. **Asperg:** oculum aqua ben-

BENEDICTIONES

117

BENEDICTIO

LACTICINIORVM.

**D**ignare Domine sancte Pater omnipotens & terne Deus, bene **X** dicere & sanctificare hanc creaturam butyri, casei, lactis &c. quæ ex adipe animalium educere dignatus es, ut quicunque ex populis tuis fidelibus ex ea comedenterint, vel gustauerint, omni bene **X** dictione cælesti & gratia saturati repleantur in bonis. Per Christum Dñm &c.

Et benedictio omnipotentis Pa **X** tris, & Fi **X** lii, & Spiritus **X** sancti descendat super hanc creaturam N. & N. & per virtutem sanctæ crucis & mortis Iesu Christi Domini nostri, fugiat ab eis, omnis infestatio satanæ, & oñe phantasma euangelicata in nomine Patris & Filii, & Spiritus S. Amen.

BENEDICTIO COMMUNIS AD OMNIA.

*Vers.* Adiutorium Ec.

*Resp.* Qui fecit cælum & terram.

*Vers.* Domine exaudi Ec.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

## BENEDICTIONES

*Vers.* Dñs vob: *Reſp.* Et cum Spir.

## OREMVS.

**B**ene † dic Domine creaturam **N.** &  
sit remedium salutare generi humano,  
& præsta per invocationem tui sanctissimi  
nominis, ut quicunq; ex ea sumperint  
vel gustauerint, corporis sanitatem & ani-  
mæ tutelam accipiant. Per Christum Domi-  
num nostrum, Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

BENEDICTIONE NOVO-  
RVM FRVCTVVM.

**B**ene † dic Domine, hunc nouum  
fructum **N.** & præsta vt qui ex eo in  
tuo sancto nomine vescetur, corporis  
& animæ salute potiatur. Per Christum Do-  
minum nostrum, Amen.

Et mox aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIONE  
DOMVS NOVÆ.

*Vers.* Adiutorium Ec.

*Reſp.* Qui fecit celum & terram.

Antiphona

**Antiph.** Vanum est vobis ante lucem  
surgere. Nisi Dominus ædificauerit domum,  
& custodierit eam.

**Psalm.** **N**isi Dominus ædificauerit domum: in-  
vanum laborauerunt qui ædificant eā.  
Nisi Dominus custodierit civitatem:  
frustra vigilat qui custodit eam. Vanum est vobis ante  
lucem surgere: surgite postquam federitis qui manducatis  
panem doloris. Cum dederit dilectis suis somnum: ecce  
hereditas Domini, Filij: merces, fructus ventris. Sicut  
sagittæ in manu potentis: ita filij excusorum. Beatus vir,  
qui impleuit desiderium suum ex ipsis non confundetur  
cum loquetur inimicis suis in porta. Gloria Patri.

**Psalm:** Beati omnes qui timent Dominum: qui am-  
bulant in vijs eius. Labores manuum tuarum quia man-  
ducabis: beatus es, & bene tibi erit. Vxor tua sicut vi-  
ta abundans: in lateribus domus tua. Filii tui sicut no-  
uelle oliuarum: in circuitu mensatua. Ecce sic benedi-  
cetur homo: qui timet Dominum. Benedicat tibi Dominus  
ex Sion: & videas bona Ierusalem omnibus diebus vita-  
tua. Et videas filios filiorum tuorum: pacem super Israël.  
Gloria Patri.

**Psalm.** Ecce quam bonum, & quam iucundum ha-  
bitare fratres in vnum. Sicut vnguentum in capite:  
quod descendit in barbam, barbam Aaron. Quod de-  
scendit in oram vestimenti eius: sicut ros Hermon, qui de-  
scendit in montem Sion. Quoniam illic mandauit Do-  
minus benedictionem: & vitam usq[ue] in seculum. Gloria  
Patri.

## BENEDICTIONES.

His finitis, & Antiphona repetita, dicimus:

*Domine exaudi Sc.*

*Dominus vobiscum Sc.*

## OREMVS.

**T**EDEum omnipotentem suppliciter exorramus pro hac domo, & pro eius habitatoribus ac rebus, ut eam bene X dicere & sanctificare, ac bonis omnibus ampliare digneris: tribue eis Domine, de rore cœli, abundantiam, & de pinguedine terræ, vitæ substantiam, & desideria voti eorum ad effectum tuæ miserationis perducas: ad introitum ergo nostrum bene X dicere & sanctificare digneris hanc domum, sicut benedicere dignatus es domum Abraham, Isaac, & Iacob, & intra parietes domus istius Angeli tui lucis inhabitent, eamq; & eius habitatores custodiant. Per Christum Dominum nostrum Amen.

## OREMVS.

**V**isita quæsumus Domine habitationem istam, & omnes insidias inimici ab ea longe repelle: Angeli tui sancti habitent in ea, qui illos in pace custodiant & benedictio

## BENEDICTIONES

121

benedictio tua sancta sit super eos semper. Per  
Christum Dominum &c. Amen.

Aspergamus partes & arculi domus aqua lete-  
dicta; dicenda;

Per sacram huius aquæ aspersionem, lar-  
giatur Dominus huic domui, & in ea con-  
tentis, suam benedictionem, & securam  
mansionem.

## CREMVS.

**D**efende quæsumus Domine domum istam  
habitantesq; in ea, a maioribus usquæ  
ad minimos, a conflagratione ignis,  
tempestate, ruina, peste, infirmitate, & a  
omnibus periculis, & insultibus inimici:  
secura in te confidentium habitatio em-  
mereatur, Per Christum Domini nescium.

Et benedictio Dei omnipotentis Pa-  
tris, & Fi  lii, & Spiritus  sancti, de-  
scendat in hunc locum, & maneat tempe-  
Resp: Amen.

## BENEDICTIONE DOMO-

RVM QVOVIS TEMPORE.

FACIENDA Ex RITUALI.

Axodur ingredens deum dicit.

H 5

Pa

## BENEDICTIONES

Pax huic domui, & omnibus habitantibus  
in ea.

Deinde loca aspergendo dicat.

Asperges me Domine hyssopo, & munda-  
bor, lauabis me, & super niuem dealbabor.

Miserere mei Deus secundum magnam  
misericordiam tuam. Gloria Patri &c.

Et repetatur Anno h.

*Vers.* Domine exaudi &c.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

*Vers.* Dñs vob. *Resp.* Et cum Spir.

## OREMVS.

**E**xaudi nos Domine sancte, Pater omni-  
potens, æterne Deus, & mittere digne-  
ris sanctum Angelum tuum de cælis, qui  
custodiat, foueat, protegat, visitet, atq; de-  
fendant omnes habitantes in hoc habitacu-  
lo. Per Christum Dominum nostrum. **Amen.**

Deinde aspergar aqua benedicta...

BENEDICTIO LOCI.  
EX RITVALI ROMANO.

*Vers:*

## BENEDICTIONES

123

*Vers.* Adiutorium Ec.

*Resp.* Qui fecit cælum & terram.

*Vers.* Dñe exaudi Ec.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

*Vers.* Dñs vob. *Resp.* Et cum Spir:

## OREMVS.

**B**enedic  Domine Deus omnipotens  
locum istum, ut sit in eo, sanitas, castitas,  
victoria, virtus, humilitas, bonitas  
& mansuetudo, plenitudo legis, & gratia  
rum actio, Deo Patri & Filio & Spiritui san-  
cto, & hæc benedictio maneat super hunc  
locum, & super habitantes in eo nunc &  
sempre, *Resp.* Amen.

Aspergat aqua benedictus.

## BENEDICTIO THA.

LAMI EX RIT VALI ROM:

*Vers.* Adiutorium nostrum Ec.

*Resp.* Qui fecit cælum & terram.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum Spiritu tuo.

ORE

## BENEDICTIONES

## OREMVS.

**B**ene H dic Domine thalamum hunc,  
 & omnes habitates in eo, vt in tua pace  
 consistant, & in tua voluntate perma-  
 neant, & senescant, multiplicetur in longi-  
 tudine dierum, & ad regna cælorum perue-  
 niant. Per Christum Dominum nostrum.  
**Resp.** Amen.

BENEDICTIO NOVÆ  
NAVIS EX RITVALI ROM.

**Vers:** Adiutorium Ec.

**Resp:** Qui fecit cælum Et terram:

**Vers:** Dñs vob: **Resp:** Et cum Spir.

## OREMVS.

**P**ropitiare Domine supplicationibus no-  
 stris, & bene H dic nauem istam dex-  
 tera tua sancta, & omnes qui in ea ve-  
 hentur, sicut dignatus es benedicere arcam  
 Noë ambulantem in diluvio: porridge eis Do-  
 mine dexteram tuam, sicut porrexisti beato  
 Petro ambulanti super mare: & mitte san-  
 ctum Angelum tuum de cælis, qui liberet &  
 custodiat eam semper à periculis vniuersis,

**cum**

## BENEDICTIONES

125

cum omnibus quæ in ea erunt: & famulos  
tuos repulsiſ aduersitatibus, portu ſemper  
optabili, curſuq; tranquillo tuearιſ, transa-  
ctisq; ac recte perfectis negotiis omnibus,  
iterato tempore ad propria cum omni gau-  
dio reuocare digneris. Qui viuis &c.

Aspergat naūem aqua benedicta.

## BENEDICTIONE AQUA, RVM ET FLVMINVM.

Vers. Adiutorium Ec.

Reſp. Qui fecit cœlum & terram.

Vers. Domine exaudi Ec.

Reſp. Et clamor meus ad te veniat.

## OREMVS.

D Omine Iesu Christe qui Iordanis flumen  
benedixisti, & in eodem baptizatus, a-  
quas mundasti & purificasti, vt elemē-  
tum purum efficeretur in remissionem pec-  
catorum: has aquas quoq; bene  dicere  
& sancti  ficare & mun  dare di-  
gnaris, vt nihil in eis noxiū, nihil pestilens  
vel inficiens, nihil corrumpens remaneat,  
sed omnia pura & munda in eis efficiantur  
quate-

quatenus quæ in usum humanum ex eis creata sunt, cum salute nostra, & gloria tua assumamus. Qui viuis & regnas &c.

BENEDICTIO COMMUNIS SUPER FRVGES ET VINEAS. EX RITUALI ROM:

*Vers.* Adiutorium Sc.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram

*Vers.* Domine exaudi Sc.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

*Vers.* Dñs vob. *Resp.* Et cum Spir:

OREMVS.

**O**Ramus pietatem tuam omnipotens Deus, ut has primitias creaturæ, quas aëris & pluviæ temperamento nutrire dignatus es, benedictionis tuæ imbre perfundas; & fructus terræ tuæ usq; ad maturitatem perducas. Tribuas quoq; populo tuo de tuis muneribus tibi semper gratias agere, ut à fertilitate terræ, elurientium animas bonis affluentibus repleas, & egenus & pauper laudent nomen gloriæ tuæ. Per Christum Dñm nostrum, *Resp.* Amen.

BEN-

**BENEDICTIO CONTRA OMNES TEMPESTATES.**

Bene X dic Domine hanc nubem, quam ante me video si quæ tempestas dæmonum in ea sit, & inualescere machinetur, te Domino nostro Iesu Christo imperante destruatur, & in melius conuertens sicut imperasti ventis & mari, & facta est tranquillitas, sic extendere digneris te iubente, hanc nubem, ne nocere valeat hominibus, segetibus, fructibus terræ. Extendas ergo eam Domine Iesu Christe ad loca innocua, & inhabitabilia syluarum, eremorum, & locorum inhabitabilium, vbi nec hominibus nec feris nocere possit, sicut extendisti manus tuas benedictas in ara crucis, Deo Patri tuo hostiam viuam, immolando, Memento Domine Deus testamenti tui sancti, & dic angelo percutienti, cæset iam manus tua, ut non desoletur omnis terra, & perdas omnem animam viuentem, sicut iurasti Abraham seruo tuo, Isaac famulotuo, Iacob dilecto tuo dare terram fluentem lac & mel, & semen eoru multiplicare, sicut arenam maris & stellas cæli. Bene X dicat te Deus pater, bene X dicat te Deus Filius, bene-

## DENEDITIONES

bene. **X** dicat te Deus Spiritus sanctus.  
 Destruat te Deus **X** Pater, destruat te Deus  
**X** Filius, destruat te Deus **X** Spiritus  
 sanctus. Diuidat, demergat te **X** Deus  
 Pater, diuidat demergat te **X** Deus Filius,  
 diuidat & demergat te, **X** Deus Spiritus  
 sanctus. Alpha & omega, Deus & homo. Sit  
 mihi ista inuocatio salus & sempiterna pro-  
 tectio, contra omnes hostes visibiles, & in-  
 visibiles Amen.

**BENEDICTIO CONTRA**  
**AVES VERMES MURES VEL**  
 alia animalia, fructus, terram, aquas  
 vastantia.

*Vers.* Adiutorium nostrum Ec.

*Resp.* Qui fecit cælum & terram.

*Vers.* Domine exaudi Ec.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

*Vers.* Dñs vob. *Resp.* Et cum Spir.

**OREMVS.**

**P** Reces nostras quæsumus Domine cle-  
 menter exaudi, vt qui iuste pro pecca-  
 tis nostris affligimur, & hanc auium, ver-  
 mium, murium &c persecutionem patimur,  
 pro

pro t  
 libe  
 expu  
 gros,  
 quiet  
 & ort  
 necel  
 num.

**O**  
 1  
 omni  
 & inf  
 bus o  
 miser  
 am ef  
 tenus  
 nos fe  
 grega  
 nes vt  
 berati  
 bere r  
 nostri

pro tui nominis gloria, ab ea misericorditer  
liberemur, vt procul per tuam potentiam  
expulsi, nulli noceant: & hos campos, a-  
gros, vineas, aquas, &c. in tranquillitate, &  
quiete dimittant: quatenus ex eis surgentia  
& orta, tuæ maiestati deseruant, & nostræ  
necessitati subueniant. Per Christum Domi-  
num nostrum Amen.

## OREMVS.

**O**Mnipotens sempiterne Deus, omnium  
bonorum remunerator, & peccatorum  
maximus miserator, in cuius nomine  
omnia genua flectantur, cælestia, terrestria,  
& infernalia, tua potentia nobis peccatori-  
bus omnipotenter concede: vt quod de tua  
misericordia confisi agimus, per tuam grati-  
am efficacem consequamur effectum: qua-  
tenus hos pestiferos vermes, mures, &c. per  
nos feruos tuos maledicendo maledicas, se-  
gregando segreges, exterminando extermi-  
nes vt pertuam clementiam ab hac peste li-  
berati, gratiarum actionem, maiestati tuæ li-  
bere referamus. Per Christum Dominum  
nostrum. Amen,

## BENEDICTIONES

Sequitur exorcismus.

**E**xorcizo vos pestiferos vermes, mures, aues, &c. Per Deum Patrem omnipotentem, & Iesum Christum filium eius, & Spiritum sanctum ab utroque procedentem: ut confessim recedatis ab his campis, vineis, agris, &c. nec amplius in eis habitetis. sed ad ea loca transeat in quibus nemini nocere possitis, pro parte omnipotentis Dei, & totius curiae coelestis, & Ecclesiae sanctae Dei, vos maledicens, ut quocunque ieritis, sitis maledicti, deficientes de die in diem in vosipso, & decrescentes, & quatenus reliqua de vobis nullo in loco inueniantur, nisi necessariae ad salutem, & usum humanum. Quod præstare dignetur: qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

BENEDICTIO IN  
PESTE ANIMALIVM.

Primo animalia aspergantur aqua benedicta,  
postea dicatur:

**Vers:** Adiutorium nostrum Ec.

**Resp:** Qui fecit celum Ec.

**Vers:**

BENEDICTIONES.

131

Vers: Domine exaudi E<sup>c</sup>.

Reſp: Et clamor meus E<sup>c</sup>.

Vers: D<sup>ñ</sup>s vob: Reſp. Et cum Spir:  
OREMVS.

Misericordiam tuam Domine supplices  
exoramus, ut hæc animalia, quæ graui  
infirmitate vexantur, in nomine tuo,  
atq; tuæ bene  dictionis virtute sanen-  
tur. Extinguatur in eis omnis Diabolica po-  
testas, & ne ulterius ægrotent, tu eis Domi-  
ne sis defensaculum vitæ, & remedium sa-  
nitatis. Per Dominum nostrum Iesum Chri-  
stum &c. Amen.

Aspergantur aqua benedicta.

THURIFICATI-  
ONIS MODVS IN  
primis Vesperis festi.

Thurificatio altarium, sit tantum in pri-  
mis vespere festorum solennium: & qui-  
dem tali modo. Ad canticum Magnificat  
Officians, post verba dicta ab alio. (Iube  
Domne benedicere.) Respondeat, imposito

## BENEDICTIONES.

Incenso à se in thūribulum & benedicendo illud in forma crucis, ( Incensum istud dignetur Dominus benedicere, & in odorem suavitatis accipere. Per Christum Dominum nostrum. Amen ) Deinde accedit ad altare, biq; accepto à ministro thuribulo, facta euerentia, facit cum thuribulo tres ductus in formam crucis, primo, in medio altaris, postea in parte Epistolæ, postremo in parte Euangeli, dicendo. ( Dirigatur Domine oratio mea, sicut incensum in conspectu tuo: elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum. ) Rediens ad medium altaris, evuet thuribulum modicè super altare, & tecendo prosequatur. ( Incensum istud ascendet ad te Domine, & descendat super nos misericordia tua. Per Christum Dominum nostrum, Amen. Tunc officians osculato altari, recedit.

# MALEFICIORVM & incantationum depulsio.

Sicutur Sacerdos depulsurus eiusmodi maleficia,

## BENEDICTIONES

133

cia, firma fide, & integritate vitæ prædictu-  
esse, & vel pridie tantum ieiunare, ipsa ver-  
die depulsionis, Missam accommodatam ne-  
gocio, celebrare prius debet: Ac in templo  
quidem veste linea & stola, extra templum  
stola tantum amictus, & incantatum su-  
maleficio affectum hominem, vel animalia  
ante se habens, aut si locus incantatus est, in  
eo stans, parata aqua & thure, vel herbis be-  
nedictis, deuote sic oret.

*Vers.* Adiutorium nostrum in no-  
mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie elei-  
son. Pater noster. Ave Maria. Credo.

*Vers.* Dñe exaudi orat: meam.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.